

H. MARTINS

COM. EQUIP. SEG. LTDA

End.: Faz. Canafistula s/nº Sto Antonio - Apuiarés - Ceará
CNPJ: 08.729.810/0001-95 - CGF: 06.206.922-5
CEP: 62.630-000 - FONE: 085 - 992.10.91.35



À PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ

Sra. PREGOEIRA,
TIAGUÁ-CE

REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 05.03.01/2019-PP

Data: 30/05/2019 às 09:00 horas

Razão Social: H MARTINS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA ME

CNPJ nº: 08.729.810/0001-95 CGF nº: 06.206.922-5

Endereço: Fazenda Canafistula s/nº - ZONA RURAL - Cep: 62.630-000 - Apuiarés-CE

Telefone: (085) 99210 9135 / e-mail: hmartins51@hotmail.com

Dados Bancários: BRADESCO - Ag.: 608 - Conta Corrente: 1080-4

MATERIAL DE CONSUMO

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID.	QTD	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	FORNECIMENTO DE PLACA DE SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO (REGULAMENTAÇÃO). Especificação: Chapa de aço, espessura mínima de 1,25 mm, revestidas com zinco conforme Norma NBR 7008-1 (2012); Placa de sinalização de trânsito (regulamentação) semi-refletiva 50cm x 50cm.	IDEATEC	M²	100	R\$ 576,50 Quinhentos e setenta e seis reais e cinquenta centavos	R\$ 57.650,00 Cinquenta e sete mil, seiscentos e cinquenta reais
2	FORNECIMENTO DE PLACA DE SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO (REGULAMENTAÇÃO). Especificação: Chapa de aço, espessura mínima de 1,25 mm, revestidas com zinco conforme Norma NBR 7008-1 (2012); Placa de sinalização de trânsito (regulamentação) semi-refletiva 60cm x 80cm.	IDEATEC	M²	100	R\$ 576,50 Quinhentos e setenta e seis reais e cinquenta centavos	R\$ 57.650,00 Cinquenta e sete mil, seiscentos e cinquenta reais
3	SUPORTES DE MADEIRA PARA PLACAS DE SINALIZAÇÃO VERTICAL Especificação: Barrotes de madeira imunizada de maçaranduba 4 metros, lixado; Comprimento: 4 metros Espessura mínima: 5cmX5cm	HM	UND	300	R\$ 116,00 Cento e dezesseis reais	R\$ 34.800,00 Trinta e quatro mil e oitocentos reais
4	PARAFUSO FRANCÊS, COM ARRUELA E PORCA, 5/16 X 3"	Vonder	UND	1.000	R\$ 2,88 Dois reais e oitenta e oito centavos	R\$ 2.880,00 Dois mil oitocentos e oitenta reais
5	TINTA PARA SINALIZAÇÃO HORIZONTAL VIÁRIA À BASE DE RESINA ACRÍLICA EMULSIONADA EM ÁGUA. Especificações: Atendendo as Normas da ABNT/NBR 13.699:2012 - DNIT/DER - EM 276/2000 - DER/SP-ET-DE-L00/020. Características: Base de água, balde de 18 litros, ecologicamente correta, secagem rápida, resistência à abrasão.	INDUTIL	UND	300	R\$ 436,00 Quatrocentos e trinta e seis reais	R\$ 130.863,00 Cento e trinta mil, oitocentos e sessenta e três reais
6	Tinta Fundo Metal Galvanizado Branco Fosco 3,6 litros	Suvnil	GALÃO	10	R\$ 181,00 Cento e oitenta e um reais	R\$ 1.810,00 Hum mil, oitocentos e dez reais

H. MARTINS

COM.EQUIP.SEG.LTDA

End.: Faz. Canafistula s/nº Sto Antonio - Apuiarés - Ceará
 CNPJ: 08.729.810/0001-95 - CGF: 06.206.922-5
 CEP: 62.630-000 - FONE: 085 - 992.10.91.35



7	Tinta Fundo Metal Galvanizado Preto Fosco 3,6 litros	Suvinil	GALÃO	10	R\$ 173,00 Cento e setenta e três reais	R\$ 1.730,00 Hum mil, setecentos e trinta reais
8	MICRO ESFERA DE VIDRO Especificações: Para sinalização viária Tipo - II - B, ABNT/NBR 5734 - saco 25 kg.	ESFEROLUX	UND	40	R\$ 199,00 Cento e noventa e nove reais	R\$ 7.960,00 Sete mil novecentos e sessenta reais
9	VINIL RETRORREFLETIVO GRAU ENGENHARIA - SERIE 7200 Especificações Técnicas: Película para aplicação em placas de sinalização viária; Filme de superfície: Acrílico; Tamanhos: 1,24 x 45,7m/rolo; Durabilidade: 7 anos	MD	ROLO	4	R\$ 5.190,00 Cinco mil cento e noventa reais	R\$ 20.760,00 Vinte mil, setecentos e sessenta reais
10	CONTROLADOR SEMAFORICO Especificações: Placa eletrônica de controlador 6 tempos em placa com display LCD com teclado programável com até 32 planos diários, adaptável ao sistema nobreak(bateria): acionando automaticamente em caso de falta de energia.		UND	5	R\$ -----	R\$ -----
11	Régua Pedreiro em Alumínio de 6 Metros x 50 mm x 25 mm Especificações: EM ALUMÍNIO COM SUA ESTRUTURA BITUBULAR.	TRAMONTINA	UND	4	R\$ 250,00 Duzentos e cinquenta reais	R\$ 1.000,00 Hum mil reais
12	Tachas (olho de gato) 10 x 10 x 2 cm para sinalização Especificações: Dispositivos produzidos em resina ou ABS de alta resistência resistindo ao tráfego constante de veículos, com um pino com rosca na parte inferior da peça com o propósito de fixação.	M2	UND	500	R\$ 19,40 Dezenove reais e quarenta centavos	R\$ 9.700,00 Nove mil e setecentos reais
13	Conjunto de Brocas Contendo: 18 Brocas HSS - TIN, sendo: 2 brocas de 1,5mm 2 brocas de 2,0mm 2 brocas de 2,5mm 3,0 - 3,2 - 3,5 - 4,0 - 4,5 - 4,8 - 5,0 - 5,5 - 6,0 - 6,5 - 8,0 - 10mm 5 Brocas para Alvenaria: 4,0 - 5,0 - 6,0 - 8,0 - 10mm 3 Brocas chatas para Madeira: 10 - 13 - 16 - 19mm 5 Brocas de 3 Pontas para Madeira: 4,0 - 5,0 - 6,0 - 8,0 - 10mm	Rocast	CONJ.	1	R\$ 357,00 Trezentos e cinquenta e sete reais	R\$ 357,00 Trezentos e cinquenta e sete reais
14	Fita em Aço Perfurada de 19 mm X 10 Metros	JM FITAS	ROLO	20	R\$ 58,00 Cinquenta e oito reais	R\$ 1.160,00 Hum mil cento e sessenta reais
15	Selo para fixação de placas em poste elétrico	JM RITAS	UND	1.000	R\$ 1,34 Hum real e trinta e quatro centavos	R\$ 1.340,00 Hum mil trezentos e quarenta reais
16	Conjunto Escova de Aço para Furadeira 3 Peças com Encaixe 1/4 Pol.	RAZI	CONJ.	1	R\$ 21,50 Vinte e um	R\$ 21,50 Vinte e um reais

H. MARTINS

COM. EQUIP. SEG. LTDA

End.: Faz. Canafistula s/nº Sto Antonio - Apuiarés - Ceará

CNPJ: 08.729.810/0001-95 - CGF: 06.206.922-5

CEP: 62.630-000 - FONE: 085 - 992.10.91.35



					reais e cinquenta centavos	e cinquenta centavos
17	Lâmpada de LED para Semáforo Vermelha 200mm 12volts	Sistrans	UND	10	R\$ 490,00 Quatrocentos e noventa reais	R\$ 4.900,00 Quatro mil e novecentos reais
18	Lâmpada de LED para Semáforo Verde 200mm 12volts	Sistrans	UND	10	R\$ 490,00 Quatrocentos e noventa reais	R\$ 4.900,00 Quatro mil e novecentos reais
19	Lâmpada de LED para Semáforo Amarela 200mm 12volts	Sistrans	UND	5	R\$ 490,00 Quatrocentos e noventa reais	R\$ 2.450,00 Dois mil quatrocentos e cinquenta reais
20	Trena Longa Fita De Vidro Métrica 50 Metros	STANLEY	UND	1	R\$ 63,00 Sessenta e três reais	R\$ 63,00 Sessenta e três reais
21	Trena Longa Fita De Vidro Métrica 100 Metros	STRONG	UND	1	R\$ 117,00 Cento e dezessete reais	R\$ 117,00 Cento e dezessete reais
22	Nível de alumínio 20" Com Base Magnética	STARRETE	UND	1	R\$ 61,00 Sessenta e um reais	R\$ 61,00 Sessenta e um reais
23	Martelo unha de 27 mm com cabo	TRAMONTINA	UND	1	R\$ 31,00 Trinta e um reais	R\$ 31,00 Trinta e um reais
24	Prumo de parede 1 kilo	BEL FIX	UND	1	R\$ 50,00 Cinquenta reais	R\$ 50,00 Cinquenta reais
25	Esquadro Profissional 10 Polegadas	STANLEY	UND	1	R\$ 68,00 Sessenta e oito reais	R\$ 68,00 Sessenta e oito reais
26	Transferidor de Grau Tipo Meia Lua 180° Especificações: - Comprimento Total da Régua: 200 mm - Escala: 100 mm - Material: Aço Inoxidável	STARFER	UND	1	R\$ 68,00 Sessenta e oito reais	R\$ 68,00 Sessenta e oito reais
27	Marreta De Borracha 40mm Com Cabo De Madeira	TRAMONTINA	UND	1	R\$ 39,00 Trinta e nove reais	R\$ 39,00 Trinta e nove reais
28	Enxada larga 2 libras com cabo 130 cm	TRAMONTINA	UND	1	R\$ 52,00 Cinquenta e dois reais	R\$ 52,00 Cinquenta e dois reais
29	Pá quadrada N°3 cabo de madeira terminal "D" em plástico 71 cm	TRAMONTINA	UND	1	R\$ 41,00 Quarenta e um reais	R\$ 41,00 Quarenta e um reais
30	Colher de pedreiro 4" com haste curva e cabo de madeira	TRAMONTINA	UND	1	R\$ 22,00 Vinte dois reais	R\$ 22,00 Vinte dois reais
31	Cavadeira Articulada com Cabo 180cm	TRAMONTINA	UND	2	R\$ 143,00 Cento e quarenta e três reais	R\$ 286,00 Duzentos e oitenta e seis reais
VALOR TOTAL DO MATERIAL DE CONSUMO						R\$342.829,50
EXTENSO: (TREZENTOS QUARENTA E DOIS MIL, OITOCENTOS E VINTE NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)						

[Handwritten signatures and initials]

H. MARTINS

COM. EQUIP. SEG. LTDA

End.: Faz. Canafistula s/nº Sto Antonio - Apuiarés - Ceará
 CNPJ: 08.729.810/0001-95 - CGF: 06.206.922-5
 CEP: 62.630-000 - FONE: 085 - 992.10.91.35



fl. 04

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID.	QUANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	<p>Gerador de Energia Portátil a Gasolina 4T Partida Manual 3,5 Kva 110/220v</p> <ul style="list-style-type: none"> • Gerador portátil a gasolina; • Motor 4 tempos; • Possui uma estrutura resistente. • Não acompanha bateria; • Especificações Técnicas: - Potência do motor: 6,5 hp; - Potência máxima: 4,0 kva; - Potência nominal: 3,5 kva; - Voltagem: 110/220V; - Tensão: Monofásico; - Sistema de partida: Retrátil; - Capacidade do tanque: 15 L; - Autonomia aprox.: 11h; - Dimensões (C x L x A): 645 x 490 x 490mm; - Regulador aut. Voltagem: AVR. 	CSM	UND	1	R\$ 2.925,00 Dois mil, novecentos e vinte e cinco reais	R\$ 2.925,00 Dois mil, novecentos e vinte e cinco reais
2	<p>Jogo de Ferramentas com 150 Peças</p> <p>Especificações: Jogo de ferramentas mm/pol.</p> <ul style="list-style-type: none"> - 3 Chaves catracada (8x10 ; 12x13 ; 17x19 mm), - 6 soquetes longos com encaixe de 1/4" (medidas: 10 ; 11 ; 12 ; 13 ; 14 ; 15 mm). - 6 soquetes longos com encaixe de 3/8" (medidas: 4 ; 5 ; 6 ; 7 ; 8 ; 9 mm). - 12 Chave combinada (medidas: 8 ; 9 ; 10 ; 11 ; 12 ; 13 ; 14 ; 15 ; 16 ; 17 ; 18 ; 19 mm). - 6 soquetes longos com encaixe de 1/2" (medidas: 10 ; 12 ; 13 ; 14 ; 17 ; 19 mm) - 7 soquetes estriado com encaixe de 1/2" (medidas: 20 ; 21 ; 22 ; 24 ; 27 ; 30 ; 32 mm) - 4 soquetes de impacto com encaixe de 1/2" (medidas: 23 ; 21 ; 19 ; 17 mm) - 8 soquetes sextavado com encaixe de 1/2" (medidas: 7/16 ; 1/2 ; 9/16 ; 5/8 ; 11/16 ; 3/4 ; 13/16 ; 7/8 ") - 4 soquetes estriado com encaixe de 1/2" (medidas: 1.1/4 ; 1.1/16 ; 1" 15/16") - 10 soquetes sextavados com encaixe de 3/8" (medidas: 5/32 ; 3/16 ; 7/32 ; 1/4 ; 9/32 ; 5/16 ; 11/32 ; 3/8 ; 7/16 ; 1/2") - 10 soquetes sextavados com encaixe de 3/8" (medidas: 4 , 5 , 6 , 7 , 8 , 9 , 10 , 11 , 12 , 13 mm) - 11 soquetes sextavados com encaixe de 1/4" (medidas: 9 , 10 , 11 , 12 , 13 , 14 , 15 , 16 , 17 , 18 , 19 mm) - 8 soquetes torx femêa com encaixe de 1/4" (medidas: E8 , E10 , E11 , E12 , E14 , E16 , E18 , E20) - 2 chaves de velas com encaixe de 1/4" (uma de 16 mm e outra de 21 mm) - 1 chave adaptadora com cabo - 1 junta com encaixe de 1/2" - 1 junta com encaixe de 1/4" - 1 junta com encaixe de 3/8" - 1 extensão abalada com encaixe de 1/2" sem trava (medida de 5") - 1 extensão abalada com encaixe de 3/8" sem 	SATA	UND	1	R\$ 965,00 Novecentos e sessenta e cinco reais	R\$ 965,00 Novecentos e sessenta e cinco reais

(Handwritten signatures and initials)

H. MARTINS

COM. EQUIP. SEG. LTDA

End.: Faz. Canafistula s/nº Sto Antonio - Apuiarés - Ceará
 CNPJ: 08.729.810/0001-95 - CGF: 06.206.922-5
 CEP: 62.630-000 - FONE: 085 - 992.10.91.35



fl. 05

- trava (medida de 4")
- 1 extensão com encaixe de 1/4" com trava (medida de 6")
- 1 extensão com encaixe de 1/4" com trava (medida de 3")
- 1 extensão com encaixe de 1/2" com trava (medida de 10")
- Catraca reversível com encaixe de 3/8" com trava
- Catraca reversível com encaixe de 1/4" com trava
- Catraca reversível com encaixe de 1/2" com trava
- 10 chave allen
- 1 adaptador para bits
- 7 bits torx com furo
- 7 soquete torx com encaixe de 1/4" medidas de (sem furos) T20 ; T30 ; T40 ;(com furos) T45 ; T50 ; T55 ; T60
- 3 soquetes de fenda com encaixe 1/4" (medidas: 4; 5.5 ; 6.5 mm)
- 3 soquetes philips com encaixe de 1/4" (medidas: 1 ; 2 ; 3 mm)
- 6 soquetes allen com encaixe de 1/4" (medidas: 3 ; 4 ; 5 ; 6 ; 8 ; 10 mm)
- 3 soquetes pozzi drive com encaixe de 1/4" (medidas: 1 ; 2 ; 3 mm)

3	Pistola com Extensão de 500mm para Pintura Viária Manual Para aplicação de tinta acrílica a base de solvente ou água com ou sem adição de microesferas de vidro. Especificações da Pistola: Para pintura manual de faixas viárias, ciclovias, lombadas, letras, zebreados, bordas, setas, símbolos. Com duplo estágios, regulagem de camada do material aplicado, alta precisão de fechamento, que asseguram o absoluto fechamento do bico, quando adicionado microesferas de vidro e outros componentes de carga, com prolongador.	Hidrauforça	UND	2	R\$ 3.720,00 Três mil, setecentos e vinte reais	R\$ 7.440,00 Sete mil quatrocentos e quarenta reais
4	Esmerilhadeira Angular 820W	Black & decker	UND	1	R\$ 429,00 Quatrocentos e vinte nove reais	R\$ 429,00 Quatrocentos e vinte nove reais
5	Escada Tipo Cavalete em Alumínio c/ 6 Degraus e Fita de Segurança	MOR	UND	1	R\$ 157,00 Cento e cinquenta e sete reais	R\$ 157,00 Cento e cinquenta e sete reais
6	Escada de alumínio extensível 2 x 9 degraus 2,73 x 4,44 m	Rotterman	UND	1	R\$ 545,00 Quinhentos e quarenta e cinco reais	R\$ 545,00 Quinhentos e quarenta e cinco reais
VALOR TOTAL DO MATERIAL PERMANENTE						R\$12.461,00
EXTENSO: (DOZE MIL, QUATROCENTOS E SESSENTA E UM REAIS)						

[Handwritten signatures and initials]


H. MARTINS COM. EQUIP. SEG. LTDA

End.: Faz. Canafistula s/nº Sto Antonio - Apuiarés - Ceará
CNPJ: 08.729.810/0001-95 - CGF: 06.206.922-5
CEP: 62.630-000 - FONE: 085 - 992.10.91.35



1. Valor Global da Proposta: R\$ 355.290,50 (Trezentos e cinquenta e cinco mil, duzentos e noventa reais e cinquenta centavos).
2. Prazo de entrega: Conforme o Edital.
3. Validade da Proposta: 90 (noventa) dias.
4. O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.
5. O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo 1 - Termo de Referência deste edital.

Apuiarés/CE, 28 de maio de 2019.



Raimundo Henrique Martins
CPF nº 057.844.413-53
Representante Legal da Empresa

ms
WA
CA

H. MARTINS COM.EQUIP.SEG.LTDA

End.: Faz. Canafistula s/nº Sto Antonio - Apuiarés - Ceará
CNPJ: 08.729.810/0001-95 - CGF: 06.206.922-5
EP 62.630.000 - FONE: 085 - 991.98.93.51

À

COMISSÃO DE LICITAÇÕES DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ

Ref: PREGÃO PRESENCIAL Nº 05.03.01/2019-PP




DECLARAÇÃO

Em cumprimento as determinações da Lei, a empresa H. MARTINS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 08.729.810/0001-95, por intermédio de seu representante legal, o Sr. Raimundo Henrique Martins, portador do documento de Identidade nº 023.402.1.6 – PMCE, CPF nº 057.844.413-53, **DECLARA**, para fins de participação no processo licitatório da referência, sob as penas da lei, que:

- 1 - Nos valores apresentados na proposta de preços, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.
- 2 - Tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo 1 - Termo de Referência deste edital.
- 3 - Sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes no edital e seus anexos;

Apuiarés, 29 de maio de 2019




Raimundo Henrique Martins
Rep. Legal da Empresa
CPF nº 057.844.413-53

ESTADO DO CEARÁ - REGISTRO CIVIL DISTRITO DO MUCURIBE
OFICIALA: BEL* Maria Elenir Lima Sales Liberato - CNPJ: 06.573.471/0001-75
Av. Sen. Virgílio Távora, Nº 319 - Lj 07 - Mairinés - CEP: 60170-250 - Fortaleza - CE
Fone: (85) 3242.2232 / Fax: (85) 3242.2233 - E-mail: atendimento@cartoriomucuribe.com.br

Cód.: 256012. Reconheço a(s) assinatura(s) por AUTÊNTICA de:
(1) RAIMUNDO HENRIQUE MARTINS
Do que dou fé. Fortaleza, 29 de maio de 2019. Total: R\$ 4,35

() - Laércio Pereira de Moura () - Claudemir de Sousa Santos
() - Lucas Souza Santos de Freitas () - Maria Elenir Lima Sales Liberato
() - Claudemir Lima dos Anjos () - Keila Brende Macedo do Carmo

VÁLIDO SOMENTE COM SELO DE AUTENTICIDADE.

Confira os dados do ato em:
selobrigatiljce.jus.br/portal

